
DO/S S124
30/06/2020
304806-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304806-2020:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Servicios de elaboración de comidas
2020/S 124-304806

Servicios sociales y otros servicios específicos – contratos públicos

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Servicio Murciano de Salud
Dirección postal: C/ Central, 7, edificio Habitamia I (Espinardo)
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620 Murcia
Código postal: 30100
País: España
Persona de contacto: Servicio de Obras y Contratación
Correo electrónico: Servicio_contratacion_sms@listas.carm.es 
Teléfono:  +34 968288034
Fax:  +34 968288424
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.murciasalud.es
Dirección del perfil de comprador: http://www.carm.es

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de alimentación de pacientes, cafeterías y comedor de personal de guardia del Hospital de La Vega 
Lorenzo Guirao, así como de máquinas de vending del hospital y centros de salud del Área IX
Número de referencia: CSE/9999/1100918925/19/PA

II.1.2) Código CPV principal
55322000 Servicios de elaboración de comidas

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

30/06/2020 S124
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

mailto:Servicio_contratacion_sms@listas.carm.es
http://www.murciasalud.es
http://www.carm.es


DO/S S124
30/06/2020
304806-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

Servicio de alimentación de pacientes, cafeterías y comedor de personal de guardia del Hospital de la Vega 
Lorenzo Guirao, así como de máquinas de vending del hospital y centros de salud de la gerencia del Área de 
Salud IX Vega Alta del Segura.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 630 830.93 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
55330000 Servicios de cafetería

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620 Murcia
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Hospital de La Vega Lorenzo Guirao, centros de salud del Área de Salud IX Vega Alta del Segura (Centro Salud 
de Cieza-Este, Centro de Salud de Cieza-Oeste, Centro de Salud de Abarán, y Centro de Salud de Blanca).

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de alimentación de pacientes, cafeterías y comedor de personal de guardia del Hospital de la Vega 
Lorenzo Guirao, así como de máquinas de vending del hospital y centros de salud de la gerencia del Área de 
Salud IX Vega Alta del Segura.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre el acuerdo marco

IV.1.10) Identificación de las normas nacionales aplicables al procedimiento:

IV.1.11) Características principales del procedimiento de adjudicación:

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 228-560638

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Denominación:
Servicio de alimentación de pacientes, cafeterías y comedor de personal de guardia del Hospital de la Vega 
Lorenzo Guirao, así como de máquinas de vending del hospital y centros de salud del Área IX

Se adjudica un contrato/lote: sí

30/06/2020 S124
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:560638-2019:TEXT:ES:HTML


DO/S S124
30/06/2020
304806-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
22/06/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Eurest Colectividades, S. L.
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
País: España

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 263 237.18 EUR
Valor total del contrato/lote: 630 830.93 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
25/06/2020

30/06/2020 S124
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3


